
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizi Socio Assistenziali 
� ORIGINALE 
� COPIA 

Determinazione n 13.  in data  10.02.2014 
  
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO  E QUOTA AMMORTAMENTO 
MUTUO  ANNO 2014 AL CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI C OMUNI NOVARESI  

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 
Premesso che il Comune di Biandrate ha aderito al Consorzio Case di Vacanze dei Comuni 
Novaresi assumendo anche l’onere di ammortamento dei mutui  per finanziamento lavori di 
completamento e ristrutturazione Case Vacanze di Druogno e Cesenatico. 
 
Vista  la nota n. 15 prot.  registrata agli atti del Comune  al  n. 370   in data 23.01.2014,  con la 
quale il Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi comunica  che il contributo dovuto dal 
Comune di Biandrate  per l’anno 2014 ammonta ad € 467,91 compresi gli oneri di ammortamento,  
così determinato: 

- Contributo ordinario anno 2014 (€ 0,181 per abitante - popolazione risultante al 
censimento 2011 (n. 1200)…………………………………………………… …….€ 217,20 

- Quota ammortamento mutuo per finanziamento lavori di completamento Casa di 
Vacanze di Cesenatico (mutuo in scadenza 31.12.2015) ……………………….. € 250,71 

 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della quota suindicata. 
 
Visto  l’articolo unico del Decreto del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013, pubblicato sulla 
G.U.  n. 302 in data 27.12.2013, con il quale  con il quale è stato differito al 28.02.2014  il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014.   
 
Visto  il disposto dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Visti  gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. N. 267/2000. 
 
Accertata   la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 
Visto  D.Lgs. n. 267/2000 
 
Visto il  decreto  citato in  intestazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
 
di impegnare e liquidare  al Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi l’importo di 
€467,91, come determinato in premessa, quale contributo dovuto dal Comune di Biandrate per 
l’anno 2014; 
 
di imputare  il suddetto  importo all’intervento 1.10.04.05 (cap. 4120/2/1)  del bilancio esercizio 
finanziario  2014 -  in corso di formazione -; 
 
di dare atto  che la spesa di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi, ai sensi art. 163 D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
di dare atto che: 
⇒ il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 
⇒ la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio 
comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 
18/06/2009; 
⇒ ai sensi dell’art. 26 del  D.Lgs. n. 33/2013 e della delibera della Civit n. 59 in data 15.07.2013, si 
provvederà alla pubblicazione del presente atto  sul sito istituzionale  del Comune nella sezione  
“Amministrazione Trasparente”  
⇒ sottosezione 1° livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”  
⇒ sottosezione 2° livello  “ Atti di  concessione”    
 
di disporre  che il presente provvedimento  sia registrato all’albo dei beneficiari di provvidenze di 
natura economica previsto dal D.P.R. n. 118 del 7.4.2000 
 
di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere, entro il 30 aprile 2014,  
ordinativo di pagamento con le modalità   indicate nella succitata nota n.15. 
Biandrate, 10.02.2014 

Il responsabile dei servizi socio assistenziali 
             f.to     Carla Perotto 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Impegno n. 87 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 15.02.2014  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
f.to   Dott.ssa  Sabrina Siliberto 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
Il Responsabile dei Servizi Socio Assistenziali  
               f.to   Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
19  febbraio 2014_ 

 
                   Il Messo Comunale 

 
              F.to   Aina  Adolfo 

                                                                        

 
 
 
 

 


